das condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assume total responsabilidade por este fato e não
utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a
CONTRATANTE.

23.4.  Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

23.4.1.  Valor Global:  R$ 874.970,37 (oitocentos e setenta e quatro mil, novecentos e setenta reais e trinta e sete
centavos) para 10 meses, mantendo o mesmo valor por posto do contrato anterior (011/2023);

23.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços de item 1.1 do presente Termo de Referência.

24. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS

24.1. O custo estimado da contratação é de R$ 874.970,37 (oitocentos e setenta e quatro mil, novecentos e setenta reais e trinta e
sete centavos) para 10 meses.

25. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

25.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral
da União deste exercício.

26. Responsáveis

[...]

sob o nº 03.363.962/0001-01, para a prestação de serviços  terceirizados de postos de Secretaria a fim de
garantir a execução dos serviços inerentes, à Superintendência Regional de Administração do Ministério da
Gestão e da Inovação em Serviços Públicos e órgãos jurisdicionados,  com vigência de 10 (dez) meses,
 sendo o valor mensal estimado de R$ 87.262,22 (oitenta e sete mil duzentos e sessenta e dois reais e vinte e
dois centavos) ​, e R$ 2.348,17 (dois mil trezentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos) estimativo
anual para aquisição de tokens, perfazendo o total estimado da contratação de R$ 874.970,37 (oitocentos
e setenta e quatro mil novecentos e setenta reais e trinta e sete centavos) conforme informações constantes do
Processo Administrativo nº 10980.100768/2023-44.

 

Curitiba, 28 de setembro de 2023.

 

Documento assinado eletronicamente
MAURO NICOLOSSI

Chefe da Divisão de administração e Logística

[...]

193, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o presente contrato, durante
toda a sua vigência, será regido pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 87.262,27 (oitenta e sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e vinte e sete centavos), e o valor total anual 
de INSUMOS DIVERSOS SOB DEMANDA de R$ 2.348,17 (dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos),   totalizando anualmente o valor de R$
874.970,37 (oitocentos e setenta e quatro mil novecentos e setenta reais e trinta e sete centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

base na Convenção Coletiva de Trabalho - CCT 2023/2024 da categoria profissional envolvida na prestação dos serviços, correspondente ao índice
de 5,60% a partir de 01/10/2023.

2. Considerando a análise do pedido de repactuação realizado pela área técnica, conforme Relatório 5, SEI 37752101, o valor mensal
da contratação passa a ser de R$ 92.152,48 (noventa e dois mil cento e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos), e o valor total anual de
INSUMOS DIVERSOS SOB DEMANDA de R$ 2.348,17 (dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos), totalizando
anualmente o valor de R$ 921.524,78 (novecentos e vinte e um mil quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos) desde o início do
contrato em 01/10/2023, conforme abaixo discriminado.

Descrição/Especificação Local de Execução Postos Valor por posto Valor Mensal Total 10 Meses

Auxiliar Administrativo 40 horas semanais

SRA/PR 5 R$ 4.945,33 R$  27.726,65

[...]

Para fins de cálculos dos efeitos financeiros, os novos valores deverão ser considerados a partir de 1º de outubro de 2023, data do
início do contrato.

5.                      A contratada providenciará complementação da garantia de execução contratual no valor equivalente a R$ 2.445,13 (dois mil
quatrocentos e quarenta e cinco reais e treze centavos), fim de manter o correspondente percentual de 5% (cinco por cento) do valor total
atualizado do contrato.

7.                       Consideradas as informações acima e o detalhamento no conforme Relatório 5, SEI 37752101, fica registrado no presente